АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.11.2023 № 103
с.Тальменка

О предупреждении пожаров в осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024гг.

на территории Тальменского сельсовета

      На основании подпункта 9 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от

06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», а также Федерального закона от

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения

пожаров в осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 года,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Установить с 15.11.2023 г. по 01.04.2024г. на территории Тальменского

сельсовета осенне-зимний пожароопасный период.

2.Обеспечить исправность, соответствующее содержание и эксплуатацию

пожарных сигнализаций и систем оповещения людей при пожаре.

3.Обеспечить наличие и исправность наружного освещения в темное время

суток.

     4.Обеспечить исправное состояние и постоянную готовность пожарной

техники.

     5.Обеспечить доступ (проезд) техники для целей пожаротушения к

имеющимся источникам водоснабжения, месту пожара в границах населенного

пункта.

      6. Обновить минерализованные полосы в населенных пунктах, подверженных

переходу лесных пожаров (п.Барабка).

      7. Продолжить проведение противопожарных инструктажей населения путем

распространения памяток, проведения сходов граждан, размещения плакатов на

информационных стендах.

     8.Обеспечить систематическое доведение информации до населения о мерах

пожарной безопасности, обязательных для соблюдения в осенне-зимний период,

необходимости самостоятельного приобретения автономных дымовых пожарных

извещателей.

     9.Жителям муниципального образования:

      - запретить сжигание мусора на приусадебных участках, соблюдать правила

пожарной безопасности при эксплуатации печного и газового отопления, бытовых

электронагревательных приборов;

     - исключить из пользования нестандартные (самодельные)

электронагревательные приборы;

      - обеспечить перед началом отопительного сезона ремонт печей, очистку

дымоходов и печей от сажи.

     10. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм

собственности:

    - провести дополнительный противопожарный инструктаж  всех работников;

    - исключить доступ посторонних лиц в неэксплуатируемые помещения;

    - обеспечить помещения необходимым количеством средств пожаротушения;

    - запретить сжигание мусора и разведение костров, пал травы и стерни на

объектах промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение

огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в

установленном порядке.

    11.  Опубликовать постановление в газете «Тальменка день за днем» и

разместить на официальном сайте Тальменского  сельсовета.

    12. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы Тальменского сельсовета                                                        С.М.Кустов

	На основании подпункта 9 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасн...